[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2019 года

                        № 501
О Порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Радужный

В соответствии со статьями 26.1, 45.1 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Думы города                                   Временно исполняющий

                                                                                     полномочия главы города

____________    Г.П. Борщёв                                   __________   Ю.П. Анохин

Приложение

к решению Думы города
от 28.11.2019 № 501
Порядок

предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Радужный
Статья 1. Общие положения

1. Порядок предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный (далее также – лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы), определяет размеры, порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных статьями 26.1, 45.1 Устава города Радужный (далее также – Порядок).

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, осуществляется за счет средств бюджета города Радужный, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления города Радужный.

3. Размер месячного фонда оплаты труда для целей, предусмотренных настоящим Порядком, определяется в соответствии с Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, утвержденным решением Думы города.
Статья 2. Единовременная выплата в связи со смертью близких родственников
1. Единовременная выплата в связи со смертью близких родственников лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, предоставляется в размере 10000 руб.

2. Близкими родственниками для целей, предусмотренных настоящим Порядком, являются члены семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы: родители, муж, жена, дети.
3. Единовременная выплата в связи со смертью близких родственников производится при условии предоставления лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, в структурное подразделение или должностному лицу, осуществляющему кадровую политику в органе местного самоуправления (далее также – кадровая служба) следующих документов:
3.1. заявление о единовременной выплате в связи со смертью близких родственников  на имя представителя нанимателя (работодателя);
3.2. копия свидетельства о смерти близкого родственника;
3.3. копия документа, подтверждающего родство с умершим близким родственником.
4. Единовременная выплата в связи со смертью близких родственников производится на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) не позднее 15 календарных дней со дня поступления документов, указанных в пункте 3 настоящей статьи, в кадровую службу.
5. Документы, указанные в пункте 3 настоящей статьи, предоставляются в срок не позднее 30 календарных дней со дня наступления смерти близкого родственника.

Статья 3. Единовременная выплата членам семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, в случае его смерти

1. Одному из членов семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, в случае его смерти, предоставляется единовременная выплата в размере 25000 рублей.

2. Членами семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, являются: родители, муж, жена, дети.

3. Единовременная выплата членам семьи лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, в случае его смерти, производится при условии предоставления в кадровую службу следующих документов:

3.1. заявление о единовременной выплате на имя представителя нанимателя (работодателя);

3.2. оригинал и копия свидетельства о смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы;

3.3. копия документа, подтверждающего личность обратившегося члена семьи (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина);

3.4. копия документа, подтверждающего родство с лицом, замещавшим муниципальную должность или должность муниципальной службы.

4. В случае отсутствия у лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы, членов семьи, единовременная выплата, предусмотренная настоящей статьей, предоставляется лицу, взявшему на себя расходы на погребение лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы, при условии предоставления в кадровую службу следующих документов:

4.1. заявление о единовременной выплате на имя представителя нанимателя (работодателя);

4.2. оригинал и копия свидетельства о смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы;

4.3. копия документа, подтверждающего личность обратившегося (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина);

4.4. документы, подтверждающие понесенные расходы на погребение лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы.
5. Единовременная выплата, предусмотренная настоящей статьей, производится на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) не позднее 15 календарных дней со дня поступления документов, указанных в пунктах 3, 4 настоящей статьи в кадровую службу.

6. Документы, указанные в пунктах 3, 4 настоящей статьи, предоставляются не позднее 30 календарных дней со дня наступления смерти лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы.

Статья 4. Единовременная выплата в связи с достижением возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет

1. Единовременная выплата лицу, замещающему муниципальную должность или должность муниципальной службы, в связи с достижением возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет производится в размере месячного фонда оплаты труда по замещаемой должности.

2. Единовременная выплата в связи с достижением возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет производится на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) не позднее 15 календарных дней со дня достижения лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, возраста, указанного в пункте 1 настоящей статьи, на основании сведений, предоставленных кадровой службой.

Статья 5. Единовременная выплата при уходе на пенсию

1. Единовременная выплата при уходе лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы, на пенсию производится в размере месячного фонда оплаты труда при стаже муниципальной службы:

- лицам, замещающим муниципальные должности, – не менее 5 лет;

- лицам, замещающим должности муниципальной службы, – не менее 10 лет.

2. Единовременная выплата при уходе на пенсию производится на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) не позднее 15 календарных дней со дня увольнения в связи с выходом на пенсию по старости (инвалидности).

______________________________